Kính gửi: Người đại diện vốn của Tổng công ty phát điện 2

                 tại Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

  Căn cứ Nghị quyết số 197/NQ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc thông qua chủ trương, phương án bố trí nhân sự Người đại

diện phần vốn của EVNGENCO2 và giới thiệu tham gia các chức danh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc thôi ủy quyền đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công

ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng (HPC) đối với ông Vũ Xuân Dũng;

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc ủy quyền đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại HPC đối

với ông Dương Sơn Bá;

 Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc cử lại Người đại diện phần vốn tham gia ứng cử chức danh

Thành viên Hội đồng quản trị và giới thiệu chức danh quản lý tại HPC đối với ông

Dương Sơn Bá,

EVNGENCO2 có ý kiến chỉ đạo như sau:

  1. Thôi giới thiệu chức danh quản lý tại HPC đối với ông Vũ Xuân Dũng tại

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022.

   2. Thực hiện thủ tục cử lại ông Dương Sơn Bá, Người đại diện phần vốn của

EVNGENCO2 tại HPC, Thành viên Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc HPC,

tiếp tục giới thiệu tham gia HĐQT HPC nhiệm kỳ 2022 - 2027 và giữ chức vụ Tổng

Giám đốc HPC.

 Văn bản này thay thế cho văn bản số 1531/EVNGENCO2-TCNS+TH ngày

05/5/2022 của Hội đồng quản trị EVNGENCO2 về việc kiện toàn nhân sự Người đại

diện phần vốn tại HPC, EVNGENCO2 giao Người đại diện phần vốn của

EVNGENCO2 tại HPC chuẩn bị các thủ tục, điều kiện và tổ chức thực hiện theo quy

định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (để b/c);

- TGĐ (để biết);

- Ban TH, KTGS, PC (để p/h);

- Cty CP NĐ Hải Phòng;

- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /EVNGENCO2-TCNS+TH Cần Thơ, ngày     tháng 6 năm 2022
V/v phương án bố trí nhân sự Người đại

diện phần vốn tại CTCP NĐ Hải Phòng

Số: 2129/EVNGENCO2-TCNS+TH Cần Thơ, ngày 17 tháng 6 năm 2022

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày     tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử lại Người đại diện phần vốn tham gia ứng cử chức danh

Thành viên Hội đồng quản trị và giới thiệu chức danh quản lý

tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 của Đại hội đồng cổ

đông lần thứ nhất thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Phát điện 2 -

Công ty cổ phần (EVNGENCO2);

   Căn cứ Nghị quyết số 197/NQ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc thông qua chủ trương, phương án bố trí nhân sự Người đại diện

phần vốn của EVNGENCO2 và giới thiệu tham gia các chức danh quản lý;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng công ty.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử lại ông Dương Sơn Bá, Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2

tham gia ứng cử chức danh Thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện

Hải Phòng (nhiệm kỳ 2022-2027) tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022, làm

việc theo chế độ không chuyên trách và tiếp tục giới thiệu giữ chức danh Tổng Giám

đốc.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ông Dương Sơn Bá có trách

nhiệm thực hiện quyền và nghĩa vụ theo Điều lệ công ty, các quy định của pháp luật có

liên quan, quy định của Tập đoàn Điện lực Việt Nam và EVNGENCO2.

Điều 3. Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban có liên quan, Người

đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và cá

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐQT EVNGENCO2;

- Ban TGĐ;

- Ban TCKT, TH, KTGS, PC;

- C/ty CP NĐ Hải Phòng (bản giấy);

- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

Số: 83/QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày 17 tháng 6 năm 2022

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền đại diện phần vốn của Tổng công ty Phát điện 2

 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CTCP

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021 của Đại hội đồng cổ đông

lần thứ nhất thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Phát điện 2 -Công ty

cổ phần (EVNGENCO2);

    Căn cứ Nghị quyết số 197/NQ-HĐQT ngày 17/6/2022 của Hội đồng quản trị

EVNGENCO2 về việc thông qua chủ trương, phương án bố trí nhân sự Người đại diện

phần vốn của EVNGENCO2 và giới thiệu tham gia các chức danh quản lý;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng công ty.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền làm Người đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ

phần Nhiệt điện Hải Phòng cho cá nhân có tên sau:

- Ông Dương Sơn Bá

- Số CCCD: 040068000049, cấp ngày: 31/8/2015, nơi cấp: Cục Cảnh sát đăng ký,

quản lý cư trú và dữ liệu quốc gia về dân cư.

- Số cổ phần làm đại diện: 76.500.000 cổ phần của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ

phần Nhiệt điện Hải Phòng (tương đương 15,3% Vốn điều lệ Công ty).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ông Dương Sơn Bá có trách nhiệm

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Người đại diện đối với phần vốn của EVNGENCO2

đầu tư vào doanh nghiệp theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban có liên quan, Người

đại diện phần vốn của EVNGENCO2 tại Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng và cá

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐQT EVNGENCO2;

- Ban TGĐ;

- Ban TCKT, TH, KTGS, PC;

- C/ty CP NĐ Hải Phòng (bản giấy);

- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

Số: 80/QĐ-HĐQT Cần Thơ, ngày 17 tháng 6 năm 2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 1

		2022-06-27T10:01:55+0700
	NGUYỄN THƯỜNG QUANG
	I am the author of this document